ПРОЕКТ

РЫБИНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16.11.2022 г.                           с. Рыбное                                        №27-129
Об утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных
услуг и предоставляются организациями и уполномоченными

в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории

муниципального образования Рыбинский сельсовет
 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Рыбинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджету, экономике, законности, правопорядку и муниципальным отношениям, и имуществу.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Рыбинского сельсовета».
	Глава Рыбинского сельсовета
	В.Н. Кондратьева

Приложение 1 к решению

Рыбинского сельского

Совета депутатов от 16.11.2022 № 27-129
Перечень
услуг, являющихся необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством российской федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет
1. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2.Предоставление жилого помещения по договору социального найма
3. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

4. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

5. «Предоставление во владение и(или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

6. «Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

7. Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования
8. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

9. Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово – лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов.

10. Выдача документа-карточки учёта собственника жилого помещения
11. Выдача документа справки о начислении жилищно-коммунальных услуг»
12. Выдача документа-справки о нормативе потребления коммунальных услуг»

13. Выдача документа — справки об отсутствия задолженности»
14. Выдача разрешения на перезахоронение останков умерших"

15 Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

16. Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
©ККГБУ ДПО «Институт государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края»